МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.04.2025

                                № 26
село Новопокровка Кожевниковский район Томская область

	Об утверждении плана мероприятий по

подготовке к отопительному сезону 2025-2026 гг.
МО «Новопокровское сельское поселение»

В соответствии с Приказом Министерства энергетики РФ от 13.01.2024 №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:
1.Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2025-2026 гг. МО «Новопокровское сельское поселение» согласно приложению 1.
2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном Уставом муниципального образования «Новопокровское сельское поселение»  порядке и разместить на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио Главы  поселения                                                                               Е.М. Демина

Приложение

к распоряжению

от 30.04.2025 №26

ПЛАН
подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г.

Новопокровского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятий

(требования нормативных правовых актов)
	Сроки выполнения

	Исполнители
	Примечания

	I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.1
	Создание межведомственной комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026г.г.
	До 15.08
	поселение

	1.2
	Подготовка и аттестация работника, ответственного за исправное состояние

и безопасную эксплуатацию тепловых энергоустановок:

- обучение в учебном центре»;

- аттестация в комиссии Ростехнадзора;

- оформление Приказа о назначении ответственного за ИС и БЭ тепловых энергоустановок.

(пункты 2.2.2, 2.3.20 ПТЭ ТЭУ)
	до 01.09
	поселение

	1.3
	Проведение весеннего и осеннего осмотров зданий и сооружений котельных, котельного оборудования, тепловых сетей, дымовых труб

	20.05

01.08
	поселение

межведомственная комиссия

	1.4
	Разработка и согласование Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на котельных и тепловых сетях

(сценарии вероятных аварий – в Плане

по ликвидации аварий на объектах теплоснабжения в МО «Кожевниковский район»)

(часть 4 ст. 20 ФЗ о теплоснабжении, пункт 15.4.3 ПТЭ ТЭУ)
	до 01.09
	поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь»

	1.5
	Обеспечение запасов основного и резервного топлива (уголь)

 в соответствии с утверждёнными нормативами запасов

 (пункт 4.1.1 ПТЭ ТЭУ)
	до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комресмтрой

хоз»

	1.6
	Разработка и утверждение температурных графиков и гидравлических режимов работы системы теплоснабжения на 2025-2026 годы

(пункт 6.2.1 ПТЭ ТЭУ)

	до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комремстро

йхоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	1.7
	Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований, установленных Правилами ТЭ тепловых энергоустановок и оценочного листа для расчёта индекса готовности к отопительному периоду.

Представление документов в Сибирском управлении Ростехнадзора

(пункт 9 Правил обеспечения готовности пункт 8 Порядка проведения оценки)
	к дате, установленной комиссией
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	II. ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	2.1
	Котельная школы  с.Новопокровка, ул.Садовая, 2б

1.Промывка оборудования, т/трассы

2. Гидравлические испытания

3. Обследование здания котельной

	До 01.06.

До 01.09.

До 01.09.

	КРМУП «Комремстрой

хоз»

	2.2
	Котельная школы с.Десятово, ул.Школьная15б

1.Промывка оборудования, т/трассы

2. Гидравлические испытания

3. Обследование здания котельной

	До 01.06.

До 01.09.

До 01.09.

	КРМУП «Комремстрой

хоз»

	III. ТЕХНИЧЕСКИЕ МЕРОПРИЯТИЯ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	3.1
	Котельная школы С.Десятово, ул.Школьная15б

На кровле здания котельной выполнить работы по замене шифера, выполнить настил из профилированного листа С21 или шифером. Выполнить  замену керамогранитной плитки внутри помещения котельной. У здания необходимо выполнить устройство ж/б отмостки. Необходимо демонтировать металлическую решетку с оконного проема, выполнить демонтаж деревянного оконного блока с остеклением, выполнить устройство нового блока с двойным стеклопакетом.

Котельная школы С.Новопокровка, ул.Садовая, 2б

В помещениях котельной необходимо выполнить косметический ремонт, выполнить работы по демонтажу металлических решеток, демонтаж деревянных оконных блоков с остеклением и заменой на новые ПВХ блоки с двойным остеклением. Выполнить устройство ж/б отмостки со стороны входа в помещение  котельной, со стороны школы. Устранить крен дымовой трубы.

Заменить газовый котел

	До 01.09

До 01.09

	Администрации Кожевниковского района, Новопокровского сельского поселения

	IV. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРОВЕРКЕ ГОТОВНОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ

в соответствии с требованиями «Правил обеспечения готовности к отопительному периоду», утверждённых приказом Минэнерго РФ  от 13.11.2024 г. №2234

	4.1

	Присутствие при проведении промывок

систем теплопотребления Потребителей

(пункты 9.2,9 ПТЭ ТЭУ,

пункты 11.5.1, 11.5.5 Правил)
	с даты окончания ОП

до 30.05
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.2
	Контроль за проведением гидравлических испытаний систем теплопотребления Потребителей

(пункты 11.5.1, 11.5.5 Правил)
	с даты окончания ОП

до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.3
	Осмотр теплопотребляющих установок Потребителей на предмет наличия несанкционированных врезок для разбора сетевой воды

(пункт 11.5.11 Правил)
	до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.4
	Сверка расчётов за поставленную Потребителям тепловую энергию, подтверждающих отсутствие задолженности перед ООО «СТЭ»

 (пункт 11.5.13 Правил)
	до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.5
	Периодическая проверка узлов учёта Потребителей

(пункт 11.5.14 Правил)
	в течение 5 рабочих дней с начала ОП

до 01.10

	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.6
	Проверка технической готовности тепло потребляющих установок  Потребителей к отопительному периоду

(пункт 11.5.19 Правил,

образец акта в приложении к Правилам)
	до 01.09
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь

	4.7
	Проверка оценочных листов и документов Потребителей, подтверждающих выполнение требований по обеспечению готовности к отопительному периоду.

Расчёт индекса готовности в отношении каждого объекта Потребителей.

 (пункт 8 Порядка проведения оценки)
	в течение 10 календарных дней

с даты предостав-

ления комиссией оценочных листов и докумен-

тов
	Поселение, КРМУП «Комремстрой

хоз»

ООО «Газпром газораспределение Сибирь